
-RESOLUÇAO TC 25/2015

Anexo I

ITEM 33

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: C

A
M

IL
A

 C
A

V
A

L
C

A
N

T
E

 D
E

 M
E

L
O

, A
R

M
A

N
D

O
 PIM

E
N

T
E

L
 D

A
 R

O
C

H
A

, JO
SE

 E
R

N
E

ST
O

 FE
R

N
A

N
D

E
S L

IM
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 59e79771-1904-4759-ba06-fd03fc421dac



RESOLUÇÃO T.C. N° 25/2015

CAMUTANGA EXERCICIO 2015
Aliquotas de contribuições, previstas na lei municipal n o

Servidores Ativos
Inativos e pensionistas
Orgão ou entidade (contribuição normal)

11 %
11 %

18,15 %

BASE DE CÁLCULO BENEFICIÁRIOS DATA
RETIDA CONTABILIZADA PAGOS RECOLHIDA DATA DO

COMPETENCIA VALOR DIRETAMENTE VENCIMENTO REPASSE
JANEIRO 482.830,09 53.092,37 53.092,40 53.092,40 28/02/2015
FEVEREIRO 492.108,00 54.096,71 54.096,71 54.096,71 31/03/2015
MARÇO 518.846,87 57.025,74 57.133,10 57.133,10 30/04/2015
ABRIL 494.529,86 54.337,85 54.230,49 54.230,49 31/05/2015
MAIO 498.805,18 54.808,12 54.808,12 54.808,12 30/06/2015
JUNHO 519.163,78 57.056,18 57.155,86 57.155,86 31/07/2015
JULHO 518.603,64 57.088,80 57.088,48 57.088,48 31/08/2015
AGOSTO 505.206,35 55.506,44 55.506,44 55.506,44 30/09/2015
SETEMBRO 488.193,82 53.632,26 50.952,22 50.952,22 31/10/2015
OUTUBRO 483.864,33 53.153,13 55.833,17 55.833,17 30/11/2015
NOVEMBRO 481.897,10 52.933,83 52.933,83 52.933,83 31/12/2015
DEZEMBRO 481.539,77 52.888,81 52.888,81 52.888,81 31/12/2015
13 o SALÁRIO 497.087,26 54.679,70 54.679,70 54.679,70 31/12/2015
TOTAL 6.462.676,05 710.299,94 710.399,33 710.399,33

Orgão ou entidade (contribuição adicional/compromisso especial) %
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal)

ANEXO II-A (CONSOLIDADO)
CONTRIBUiÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS AO RPPS - 2015

Obs. 01 - No total recolhido não consta R$ 84.640,88 que mesmo pago em 2015, corresponde a dezembro de 2014
02: a basede cálculo e a retida foram extraídas do centro de custos da folha de pagamento
Obs.: a data do repassefoi admitida último dia do mês subsequente, por ter ocorrido em varios dias do mês.
ConsolidadeCâmarae Prefeitura.
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RESOLUÇÃO TC N o 25/2015
CONTRIBUiÇÃO NORMAL - P.M. CAMUTANGA - PE - EXERCíCIO DE 2015

BASE DE CÁLCULO BENEFICIÁRIOS DATA

DEVIDA CONTABILIZADA PAGOS RECOLHIDA DATA DO

COMPETENCIA VALOR DIRETAMENTE VENCIMENTO REPASSE

JANEIRO 482.830,09 106.969,28 105.100,69 345,16 104.755,53 28/02/2015

FEVEREIRO 492.108,00 112.851,97 107.289,79 493,12 106.796,67 31/03/2015

MARÇO 518.846,87 112.859,12 113.330,76 668,88 112.661,88 30/04/2015

ABRIL 494.529,86 106.948,86 107.641,87 747,48 106.894,39 31/05/2015

MAIO 498.805,18 107.887,91 108.988,32 747,48 108.240,84 30/06/2015

JUNHO 519.163,78 112.445,40 113.587,96 668,88 112.919,08 31/07/2015

JULHO 518.603,64 112.268,25 113.615,61 721,28 112.894,33 31/08/2015

AGOSTO 505.206,35 109.242,25 110.447,46 799,88 109.647,58 30/09/2015

SETEMBRO 488.193,82 106.103,09 106.630,87 826,08 105.804,79 31/10/2015

OUTUBRO 483.864,33 104.549,21 105.859,23 852,28 105.006,95 30/11/2015

NOVEMBRO 481.897,10 104.090,22 105.452,64 878,48 104.574,16 31/12/2015

DEZEMBRO 481.539,77 103.959,21 105.426,41 930,88 104.495,53 31/12/2015

13 o SALÁRIO 497.087,26 107.890,57 107.890,57 107.890,57 31/12/2015

TOTAL 6.462.676,05 1.408.065,34 1.411.262,18 8.679,88 1.402.582,30

ANEXO II-B
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL AO RPPS

Nota: a base de cálculo, a devida e a os benefícios pagos foram extraídos do centro de custos da folha de pagamento
Obs.: a data do repasse foi admitida último dia do mês subsequente, por ter ocorrido em varias dias do mês.

Consolida Câmara e Prefeitura.
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